4. 31, 14, 1 (200 av. n.è.) : *Tum P. Sulpicius secundum uota in Capitolio nuncupata paludatis lictoribus profectus ab urbe Brundisium uenit.*

« Alors Publius Sulpicius après avoir formulé les vœux au Capitole, et après que ses licteurs eurent revêtu le *paludamentum*, quitta la Ville et arriva à Brindes. »

5. 21, 63, 8-9 (218 av. n.è.) : *nunc conscientia spretorum et Capitolium et sollemnem uotorum nuncupationem fugisse, ne die initi magistratus Iouis optimi maximi templum adiret, ne senatum inuisus ipse et sibi uni inuisum uideret consuleretque, ne Latinas indiceret Iouique Latiari sollemne sacrum in monte faceret, ne auspicato profectus in Capitolium ad uota nuncupanda, paludatus inde cum lictoribus in prouinciam iret.*

« ... il fuit ... afin de ne pas annoncer les Fêtes Latines ni faire à Jupiter Latiar, sur la montagne, le sacrifice annuel ; afin d'éviter, après être allé, sous d'heureux auspices, formuler des vœux au Capitole, et de partir de là, couvert du *paludamentum*, escorté de ses licteurs, pour sa province. »

6. 5, 21, 1 (396 av.n.è.) : *Tum dictator auspicato egressus cum edixisset ut arma milites caperent, "tuo ductu" inquit, "Pythice Apollo, tuoque numine instinctus pergo ad delendam urbem Veios, tibi que hinc decimam partem praedae uoueo. Te simul, Iuno regina, quae nunc*

Veios colis, precor, ut nos uictores in nostram tuamque mox futuram urbem sequare, ubi te dignum amplitudine tua templum accipiat". Haec precatus, superante multitudine ab omnibus locis urbem adgreditur

« Alors le dictateur, après avoir consulté les auspices, sortit et fit prendre les armes à ses soldats. 'Apollon Pythien, dit-il, c'est sous ta consuite et à ton instigation que je m'avance pour détruire la ville de Véies. Et toi aussi, Junon Reine, qui as actuellement Véies pour résidence, daigne après notre victoire nous suivre dans notre ville qui va devenir la tienne: là ta majesté trouvera un temple digne d'elle. »

7. Liv. 10, 19, 17 (296 av.n.è. : *Dicitur Appius in medio pugnae discrimine, ita ut inter prima signa manibus ad caelum sublatis conspiceretur, ita precatus esse: "Bellona, si hodie nobis uictoriam duis, ast ego tibi templum uoueo."*

« Au milieu du combat, au moment décisif, Appius, dit-on, levant, en première ligne, les mains au ciel de façon à être remarqué, pria ainsi : 'Bellone, si au jour d'aujourd'hui tu nous donnes la victoire, alors je te voue un temple'. »

8. Liv. 22, 9, 9-10 : *Qui inspectis fatalibus libris rettulerunt patribus, quod eius belli causa uotum Marti foret, id non rite factum de integro atque amplius faciundum esse, et Ioui ludos magnos et aedes Veneri Erycinae ac Menti uouendas esse, et supplicationem lectisterniumque habendum, et uer sacrum uouendum si bellatum prospere esset resque publica in eodem quo ante bellum fuisset statu permansisset.*

« Ayant consulté les livres du destin, (les décemvirs) rapportèrent aux sénateurs que le vœu à Mars fait pour cette guerre et qui n'avait pas été accompli selon les rites devait être accompli à nouveau et plus amplement ; 10. qu'il fallait vouer à Jupiter de grands jeux, et un temple à Vénus Érycine et à Mens, faire des supplications et un lectisterne, et vouer un printemps sacré pour le cas où on aurait la victoire, et où la république resterait telle qu'elle était avant la guerre. »

9. Liv. 23, 31, 9 : *Interea duumviri creati sunt Q. Fabius Maximus et T. Otacilius Crassus aedibus dedicandis, Menti Otacilius, Fabius Veneri Erycinae; utraque in Capitolio est, canali uno discretas.*

« Entretiens on élut duumvirs en vue de la dédicace des temples Quintus Fabius Maximus et Titus Otacilius Crassus, Otacilius pour Mens, Fabius pour Vénus Érycine, les deux situés sur le Capitole et séparées seulement d'une cannelure. »

10. Liv. 22, 9, 7, après la formule du vœu du *uer sacrum*, il précise : *eiusdem rei causa ludi magni uoti,*

« des Grands jeux furent voués pour la même raison ».

11. Liv. 22, 9, 9-10 : *Qui inspectis fatalibus libris rettulerunt patribus, quod eius belli causa uotum Marti foret, id non rite factum de integro atque amplius faciundum esse, et Ioui ludos magnos et aedes Veneri Erycinae ac Menti uouendas esse, et supplicationem lectisterniumque habendum, et uer sacrum uouendum si bellatum prospere esset resque publica in eodem quo ante bellum fuisset statu permansisset.*

« Ayant consulté les livres du destin, (les décemvirs) rapportèrent aux sénateurs que le vœu à Mars fait pour cette guerre et qui n'avait pas été accompli selon les rites devait être accompli à nouveau et plus amplement ; 10. qu'il fallait vouer à Jupiter de grands jeux, et un temple à Vénus Érycine et à Mens, faire des supplications et un lectisterne, et vouer un printemps sacré pour le cas où on aurait la victoire, et où la république resterait telle qu'elle était avant la guerre. »

12. Liv. 22, 10, 2 : *Si res publica populi Romani Quiritium ad quinquennium proximum, sicut uelim [uou]eamque, salua seruata erit hisce duellis, quod duellum populo Romano cum Carthaginensi est quaeque duella cum Gallis sunt qui cis Alpes sunt, tum donum duit populus Romanus Quiritium.*

« Si dans cinq ans la république ... sort saine et sauve et victorieuse des guerres que soutient aujourd'hui le peuple romain contre les Carthaginois et les Gaulois qui habitent en deçà des Alpes, alors le peuple romain de Quirites donnera... »